2006 年度第 6回研修委員会議事録

日 時：2006 年 8 月 30 日（水）15：00～17：10

場 所：慶應義塾大学三田キャンパス 図書館 5 階大会議室

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・関秀行（オブザ－バ－）・木下幸子（国士舘大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①2006 年度第 1回研修会参加者名簿（8月 30 日現在）

②2006 年度第１回研修会昼食・懇親会チェックリスト

③2006 年度第１回研修会使用機器チェックリスト

④2006 年度第１回研修会プログラム（案）

⑤2006 年度第１回研修会アンケート（案）

⑥2006 年度第１回研修会オリエンテーション資料

⑦慶應義塾図書館見学案内     ⑧食堂案内

⑨ザ・カフェテリアとの調整事項  ⑩研修会コマーシャル（案）

議 事

1.2006 年度第１回研修会について

  配付資料①をもとに申込状況について8月30日現在１１０大学１３８名の参加申込

がありその内９８名が懇親会参加を希望しているとの報告があった。

2.講師の昼食・懇親会参加および使用機器について

  配付資料②③をもとに現在未確定の部分については、早急に確認し決定次第会場校

へ連絡することとなった。

 3.2006 年度第１回研修会プログラム（案）について

講師の一部に変更が生じたとの報告があり、配付資料④について若干文言の訂正を

行い了承された。

 4.2006 年度第１回研修会アンケート（案）について

配付資料⑤については、「回答者の立場」がもう少し明確になるように年代、図書館

経験年数、担当業務なども記入してもらうよう再検討することとなった。

 5.2006 年度第１回研修会オリエンテーション資料について

   配付資料⑥⑦⑧をもとに細部について確認を行い、さらにこの資料を基に司会者用

の資料を作成する上で不明な点は順次確認し、連絡を密にすることとなった。

 6.休憩時の飲み物等について

   配付資料⑨をもとに検討した結果概ね了承された。

7.研修会コマーシャルについて

配付資料⑩をもとに検討し、概ね了承された。

 8.研修会当日の講師控室実地検分について

   実地検分した結果、少し狭いので別室を借用できるかどうか会場校に検討してもら

うこととなった。

 9.研修会当日の集合は 26 日 27 日とも 9：00 集合

10.次回研修委員会について

日時：9月 14 日（木）14：00～17：00

場所：慶應義塾大学三田キャンパス 図書館 5 階大会議室

以 上